ODO DE SOLIACO, Parisiensis episc. (an. 1208).

Nota historica e nova Galia Christ., 47.

SCRIPTA. — Synodice Odonis Constitutiones, 57. — Statuta ejusdem et piæ donationes, 69. — Philippi Francorum præcepta ad Odonem spectantia, 74 et seq. — Relatio insignis miraculi tempore Odonis episcopi meritis B. Genovevæ patrati, 93.

GUNTHERUS, Cisterciensis monachus (an. 1212).

Notitia historico-litteraria ex Oudino, 95. — Monitum lectori Conradii Leontarii, 97.

SCRIPTA. — De oratione, jejunio et elemosina libri XIII, 97. — Historia capite a Latinis Constantinopoleos sub Balduino, 221. — *Cunosti monium ad lectorem de ea Historia*, *ibid.* — *Jacobi Basnagii observationes in eandem Historiam*, 225. — *Præfatio primæ editionis in titulum Ligurinus*. — *Dissertatio prima in auctorem, ætatem atque editiones Ligurini*, 261. — *Dissertatio II de ortu, genere et rebus gestis Friderici imperatoris*, 299. — Ligurinus sive de rebus gestis imp. Friderici I poema, 327.

HELIANDUS, Frigidii montis monachus (an. 1212).

Notitia historico-litteraria, ex Oudino, 477.

SCRIPTA. — Sermones, 481. — Sermo de potestate et probitate Ecclesiæ, 711. — Flores Helinandi Frigidii montis monachi a Vincentio Bellovacensi collecti cum eundem præfatione, 721. — De cognitione sui, *ibid.* — De bono regimine principis, 735. — Epistola Helinandi ad Gatterum clericum, 745. — Passio SS. Gereonis, Victorii, Cassii et Florentii Thebarum mart., 759. — Helinandi chronici libri æ XLV ad XLVIII, inclusive, 771. — Excerpta ex Helinandi poemate de Morte, Gallice sermone conscripto, 1081.

TOMUS CCXIII (an. 1218)

SICARDUS, Cremonensis episcopus (an. 1215).
Notitia ex Muratorio, 9. — De Mitra Sicardi observatio Maii, 11.

SCRIPTA. — Mitra seu summa de officiis ecclesiasticis, 13. — Chronicon cum præfatione Muratorii, 457.

PETRUS, Vallis Cernali monachus (an. 1218).

Notitia historico-litteraria ex Fabricio, 511.

SCRIPTA. — Historia Albigenis hæresis cum epistola auctoris nuncupatoria, 545.

ANONYM! XII SÆCULI.

Epistola anonymi ad Hugonem amicum suum, de modo et ordine legendi Scripturam, 713. — Epistola canonici cujusdam regularis ad priorem Charitatis, 717. — Orationis Dominicæ explanatio, 719. — Symboli Apostolorum explanatio, 725. — Symboli Athanasiani explanatio, 735. — Tractatus adversus Judæum cum Martiani monito, 747. — Liber de diversis ordinibus et professionibus, 807. — Dialogus de conflictu amoris Dei et linguae dolose cum Bern. Pezii admonitione, 831. — Anonymi Benedictini insignis liber de penitentia et tentationibus religiosorum, cum Bern. Pezii admonitione, 863. — Liber de conscientia ab anonymo Benedictino, 903. — Liber de stabilitate animæ pariter veteris Benedictini cum Pezii animatione, 911. — Dialogus de esu volatilium, cum Pezii admonitione, 920. — Lucus Paschalis de adventu et interitu Antichristi cum monito Bern. Pezii, 947. —

Anonymus Mellicensis de scriptoribus ecclesiasticis cum admonitione et notis Bern. Pezii, 959. — *Index alphabeticus scriptorum quos recenset anonymus Mellicensis*, 985. — *Historia Romanorum pontificum*, ab anonymo Zwetlensi, 987. — Epistola anonymi sed testis oculi de capta urbe Constantinopolitana, 1041. — Martiani observationes in epistolam hæc, *ibid.*

TOMUS CCXIV.

INNOCENTIUS III. papa (an. 1216).

Epistola nuncupatoria Steph. Baluzii, 1. — Præfatio ejusdem ad Innocentium III opera, in — Monitum DD. Brequigny et la Porte du Thor vi. — Notitia ex concilio Mansi, xi. — Innocentii III papæ vita et res gestæ ab Erasmo Audeno, xv.

SCRIPTA. — Epistolæ Innocentii III papæ libri XVI.

Variorum epistolæ. — Abbatis et conventus S. Genovevæ Parisiensis, 1185. Archidiaconorum Parisiensium, 1187. Odonis Paris. episcopi de præsentatione Theobaldi can. officii, 1187. Abbatis S. Benedicti Floriacensis, 1188. Odonis episcopi cum abbate S. Genovevæ de mutua pace servanda, 1189, 1191. Eliæ abbatis S. Columba Senonensis et Joannis magistri scholarum Aurelian., 1190. Episcoporum Gallicorum cæricis et laicis totius regni Franciæ, de legitimatione liberorum Philippi regis, 1194.

TOMUS CCXV.

OPER. INNOCENT. III. tom. II. — SCRIPTA. — Epistolæ ejusdem continuatio, 9.

Variorum epistolæ et litteræ. — Inseburgis Franciæ regiæ, ad Innocent. III, 86. Crucesignatorum ad Innoc. papam de absolutione facti Jaderæ, 103, 237. Marchionis Montis Ferrati Bonifacii ad Innoc. III, 105, 621. Joannis de Casemate de legatione sua in Bosnia, 1153. Monachorum Bosnia qui obedientiam promittunt, *ibid.* Catejonis Bulgarorum Imperatoris, 155, 287 et seqq. Radium imperat. ad papam (circa an. 1204), 414, 510. De concordia inter Flandriæ comites, et Montisferrati marchionem pro Venetis, 517. Andrea Ungariæ gubernatoris, 541. Basilii primatis Bulgarorum, 553. Alexandriæ civium obedientiam Alexandro III promittentium, 621. Leonis Armeniarum regis ad papam, 687. Armeni catholici cojusdam, Joannis nomine, 692. Marchionis Guillelmi papæ partani, 693, 696. Henrici fratris imperatoris, 706. Erchemberti Bamberg. episcopi, 818. W. archiepiscopi Mediolanensis et Aripbrandi vicocomitis, 909. Philippi Romanorum regis ad Innocent. pp., 1325. Philippi Francorum regis de causa divortii, 1493. Henrici imperatoris Constantinopol., 1523. Honorii II papæ, 1611. Alexandri III papæ, 1612.

TOMUS CCXVI.

OPER. INNOCENT. III. tom. III. — SCRIPTA. — Epistolæ ejusdem continuatio, 9.

Epistolæ variarum hujus tom. — Raymundi Tolosani comitis de ejus subraissione et juramento, 89 et seq. Consulum Avenionensium, 92. Michaelis Arclatensis, 94. Quorundam episcoporum Terræ Sanctæ, 118. Magistri Milonis ad Innocent. pp., 124. Hugonis Regensis episcopi et Milonis de facto comitis Tolosani, 126. Arnaldi Cisterciensis abbatis et Milonis de victoria super hæreticos, 137. Simonis Leifestrensis comitis, domini Montis ortis et vicecomitis Biterrensis, 141. Honorii III papæ, 964, 982. Gaufridi thesaurarii domus Templi, 976. Ludovici primogeniti Philippi Francorum regis, 975. Philippi Francorum regis, 976. — Abbatum Quinciaci et Valencensis, 979. Roberti cardinalis, *ibid.* Abbatis Pruliaci, 982. Seu charta Erardi de Irena et Philippæ uxoris sue, 985, 987. Alidis regiæ Cypri, 985. Ludovici Francorum regis, 992. Ottonis regis, 999, 1015 et passim. Richard Anglorum regis, 1000. Episcopi Praenestini, 1051. Magist. Philippi notarii, 1055. Quorundam principum e parte Philippi, 1063. Cardinalium ad Alemaunos principes, 1092.

APPENDIX ad regesta. — Collectio decretalium Innoc. III auct. Rainerio diacono et monacho Pomposiano, 1173. — *Blenchus Epistolæ decretalium Innocentii III*, 1213.

TOMUS CCXVII.

OPER. INNOCENT. III. tom. IV. — SCRIPTA. — Supplementum ad regesta Innocentii III papæ, 9.

Variorum epistolæ ad Innocent. — Quorundam episcoporum et abbatum Galliarum militibus de Calatrava, 263. Joannis de Cerchano qua juramentum præstat, 286. Ottonis imperatoris pactum ineuntis cum Adolpho Carinthensi archiep., 287. Richardi Angliæ regis, 288. Henrici Angliæ regis, 289. Fratrum Philippi et Bartholomæi de

Castro Nympharum ad Innocent. tradito, 290. Henrici fratris imperatoris Constantinopol., 292. Philippi Romanorum regis, de quibusdam papæ promissis, 295, 297. Hildebrandi comitis, 298. Philippi Augusti Francorum regis, 299, 300. Comitis Antissiodorensis de prædis Malliaci et Vitriaci, 300. Friderici II imperatoris, 301. Joannis Anglorum regis, 303, 306. Prioris Camaldulensis, 308.

SCRIPTORUM INNOC. III PAPÆ PARS ALTERA. — Prologus in sermones, 309. — Sermones de tempore, 313. — Sermones de sanctis, 431. — Sermones in natalitiis et festis SS. Apostolorum, 595. — Sermones de diversis, 619.

OPUSCULA. — Dialogus inter Deum et peccatorem, cum monito Maii, 691. — Libri III de mundi contemptu, seu de miseria conditionis humanæ, 701. — Libellus de elemosyna, 747. — Encomium charitatis, 761. — Mysteriorum evangelicæ legis et sacramenti Eucharistiæ libri sex, 763.

APPENDIX DE DEBIS SCRIPTIS. — Commentarium in septem Psalmos penitentiales, 967. — Regula ordinis S. Spiritus de Saxia, ab Innocentio III fundati, 1129. — *Observatio critica in hanc regulam*, *ibid.* — Exhortatio B. Cyrilli, hujus ordinis præceptoris, ad equites fratres, 1135.

XVI.

INDEX SYNTHETICUS

SIVE

CONSPECTUS UNIVERSALIS SED SYNOPTICUS,

RERUM QUÆ JUXTA DIVERSARUM SCIENTIARUM SERIEM ET ORDINEM
A SS. PATRIBUS LATINIS SUNT ENUCLEATÆ, ET IN PATROLOGIÆ
CURSU CONTINENTUR.

MONITUM.

Dum a nobis, benigne lector, scripta fuerit hæc tabula, quæ, non sine difficillimo labore et attentione quam minutissima, confingi potuit, scire te volumus quod inter hujusmodi graves et immensas disquisitiones, triplex nos duxerit et sustinuerit ratio.

Primo quidem, illa synthesis invictissime demonstrabit Christianam religionem ab exordio, et in sæculis omnibus, quascunque scientias coluisse ad efformandos populos, et eas in sinu suo nutritivæ, more matris, fovendo, propagando, et ad perfectionis culmen singulas attollendo.

Ista indubitabili probatione, absolute reluctantur pseudophilosophi, impii et quotquot sunt Ecclesiæ catholicæ adversarii, qui sæpe et aniliter eam vituperarunt et in derisum quasi *luci* et scientiis omnibus adversam et infaustam Videant hanc auream, et absque consimili, doctorum religionis catenam, et fateantur sanctam Christi Ecclesiam, ante conspectum populorum, plenum vehere diem, et inter cæcas hominum mentes, instar perpetuæ factis lucere!

Secunda ratio, quæ nos movet, hæc est. Innumeri Patres quos catholica religio prout magistros et doctores veneratur, gentem suam et ætatem glorificaverunt. Alios quoque scriptores, ingenii altitudine nec non et sanctitatis exsuperarunt, et per miserimas gentium tempestates, cum universæ regiones, obsita tenebris ignorantia, velut sub nocte mergerentur, nonne Ecclesiæ Patres depositum scientiarum omni studio servantes, e naufragio subdlexerunt? Condiagnas et æternas grates debemus eis rependere.

Suprema doctrinarum integritate, mira et sublimi ingenii sapientia, laudem totius orbis adepti sunt, et nedum viros inferioris meriti eos existimemus, indubitanter et altis vocibus proclamandum est SS. Patres providos et optimos duces existere, quos moribus et studio assequi valde gloriosum erit.

Tandem, sicut, Deo auctore, speramus, hæc synopsis firmè ostendet doctores Ecclesiæ, non solum custodes fidei habendos esse, verum etiam eorum opera, in omni generi scientiarum esse utilissima, præstantissima, et his esse studendum, una cum SS. Scripturis, nocturna diurnaque manus venerandis velut eximiis et divinis cujusque boni exemplaribus.

Religio igitur quæ tales habet patronos, defensores, necnon et magistros, potest eorum scripta ostendere sicuti

manifestum divinitatis suæ et indubium argumentum. Inde, ad ipsam redundant immortalis honor, summum deus et ista dulcissima gloria quæ præ cæteris omnibus est exoptanda per hunc brevis cursus ævi.
Dicamus et nos cum poeta : (Hymn. SS. Doctorum.)

*Jam nunc quæ numeras tibi vindices,
Effer sidereum, religio, caput.
Quot sunt mota tibi prælia, nobiles
Tot nectis tibi laureas.*

SYNTHESIS SCIENTIARUM EX OPERIBUS SS. PATRUM DE PROMPTA.

In isto Cursu Patrologiæ, omnium Doctorum Ecclesiæ opera, ad sequentia capita reduci possunt.

| | | |
|----------------------------|---------------------------------|---------------------|
| I. Exegesis. | IX. Apologetica. | XVII. Philologica. |
| II. Scripta didactica. | X. Polemica. | XVIII. Grammatica. |
| III. Canonica. | XI. Philosophica. | XIX. Artistica. |
| IV. Liturgica. | XII. Critica. | XX. Biographica. |
| V. Synodica. | XIII. Historica. | XXI. Hagiographica. |
| VI. Pastoralia. | XIV. Litteraria. | XXII. Socialia. |
| VII. Ascetica vel mystica. | XV. Poetica. | XXIII. Scientifica. |
| VIII. Parænetica. | XVI. Pædagogia seu didascalica. | |

Hæc autem in diversas alias sectiones dividuntur ita ut constet SS. Patres de qualibet scientia tractasse, in quantum humana mens potest intelligere et eloqui.